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[Christmas Møller.] 
Forholdet er dette, at jeg baade i Indled- 
ningen og i Bemærkningerne til dette For- 
slag har begrundet min Stilling, saa er det 
jo lige til, at jeg maa tage en Række andre 
Spørgsmaal op først. 

Nu siger det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen, at det, jeg vil, er at løbe fra et 
Ansvar. Nej, det er i Sandhed Partiet Ven- 
stre, som vil løbe fra det Ansvar, det har 
med Hensyn til Valutacentralen. Jeg for 
mit Vedkommende tror nok, jeg har Lov til 
at sige, at jeg har taget mit Medansvar 
for Valutacentralen saavel som nogen, 
skønt Sandheden jo er den, at i 1932, da 
Madsen-Mygdal gik til Regeringen og gen- 
nemførte hele dette System, afgav vi under 
disse Forhandlinger en Erklæring om, hvilket 
andet System vi syntes, man skulde have 홢 
naturligvis et System paa Linie med de 
Foranstaltninger, vi her har foreslaaet. 
Jeg tror, jeg trygt kan sige, at vi for vort 
Vedkommende har, skønt vi overhovedet 
intet Ansvar havde for Indførelsen af hele 
dette System, taget Medansvaret, fordi vi 
har stemt for det, saaledes som jeg Gang 
paa Gang har udtalt det. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Der 
er endnu indtegnet 2 korte Bemærkninger. 
Dermed maa det være Slut med de korte 
Bemærkninger i denne Omgang. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Jeg maa sige til det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen, at han 
reducerer virkelig alt for stærkt sin tidligere 
Førers Rolle i denne Sag. Jeg har selv over- 
været disse første Møder, og jeg beundrede 
det daværende ærede Medlem Hr. Madsen- 
Mygdal for den Energi og Opfindsomhed, 
som han udviklede under de Forhandlinger, 
der fandt Sted paa den Tid. Han var virkelig 
ikke saa karrig som det ærede Medlem. Nej, 
han erklærede, at selvfølgelig var det ogsaa 
en Betingelse, at der blev skaffet Arbejde 
her i Landet ved en saadan Ordning. Det 
ærede Medlem skal derfor sætte det davæ- 
rende ærede Medlem Hr. Madsen-Mygdal 
meget højere til Hest, end han gør her i Dag. 

Men saa maa jeg bebrejde det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen, at han lader 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 

slippe saa let fra sig. Det er jo sandt, naar 
det ærede Medlem Hr. Öhristmas Møller 
siger, at der er jo ikke noget særligt opsigts- 
vækkende ved at opsige Handelstraktater,. 
det kan enhver gøre. Ja, det er rigtigt, det 
kan man gøre, og for saa vidt som der ikke 
var andet i det ærede Medlems Forslag, var 
det maaske leb at blive enig om det, selv om 
det er noget opsigtsvækkende og drastisk. 
Men hvad er det, der skal ske, naar de er 
opsagt? Det hører vi aldrig noget om fra 
det ærede Medlem. Hvorledes vil det ærede 
Medlem lave de nye Handelsoverenskomster, 
bygget paa en Toldlov, saaledes at vi kan faa 
for 375 Mill. Kr. Varer importeret fra Eng- 
land og for saa og saa mange Millioner Kroner 
fra Tyskland o. s. v.? Hvordan er den Told- 
lov, som det ærede Medlem vil konstruere 
i saa Henseende? Det er her, Hunden ligger 
begravet, og her, det ærede Medlem skal 
udtale sig lidt nærmere. Det er jo muligt, at 
det ærede Medlem har en saa mirakuløs For- 
klaring, at vi kan blive enige; men saa 
længe han gaar helt udenom, hvad der skal 
komme, naar Handels overensko mst er ne er 
opsagt, er det ikke til at følge ham. 

Første Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møllers personlige Bemærk- 
ninger om mine Aandsevner og den Slags 
Ting skal jeg slet ikke svare paa. Jeg ved 
godt, at der er visse Folk, der har det paa 
den Maade, at de for at rose sig selv skal 
nedsætte andre. Det er altsaa en Façon at 
rose sig selv paa. 

I øvrigt vil jeg sige til det ærede Med- 
lem, at hvis den Begrundelse, der findes i 
Rigsdagstidende, ikke er mere vægtig. end 
den, der findes i denne Betænkning, og de 
Forklaringer, som det ærede Medlem har 
skrevet her, giver jeg ikke en sur Sild for 
den; for det er kun Paastande om, at saadan 
vil det gaa, men nogen Paavisning af, hvor- 
dan det saa skal gaa til, og hvilke Resultater 
vi kan opnaa, findes ikke. Det er det, som 
det ærede Medlem skulde forklare og 
begrunde, naar han vil stille det Forslag, 
som han gør. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
skal jeg sige, at jeg er overbevist om, at 
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